
HNV Fahrpreise (gültig ab 01.01.2024)

Tickets für gelegentliche Fahrten

Tickets für Vielfahrer:innen und Pendler:innen

Alle Angaben ohne Gewähr!

Sondertarif Bergbahn Künzelsau:  
HNV-Fahrscheine werden grundsätzlich anerkannt

Zuschlag 1. Klasse:  
Für Einzelfahrten: Einzelfahrschein Kind der jeweiligen Preisstufe  
Für Monatskarten/ABO-Ticket/Franken-Ticket: 49,00 € 
Für Deutschlandticket: 49,00 € (mit BaWü-weiter Gültigkeit)

Hunde: 
Für Einzelfahrten: Einzelfahrschein Kind der jeweiligen Preisstufe  
Für Monatskarten: 75,00 €

Sonderangebote des bwtarifs: 
• BaWü-Ticket:_____________ 26,50 € (+ 8,00 € für jede weitere Person [max. 4]) 
• BaWü-Ticket Nacht:_ ______ 23,50 € (+ 8,00 € für jede weitere Person [max. 4]) 
• BaWü-Ticket Young:_______ 23,50 € (+ 8,00 € für jede weitere Person [max. 4]) 
• bwTAG:_ ________________ 34,50 € (+ 9,00 € für jede weitere Person [max. 4]) 
• MetropolTagesTicket:______ 24,00 € (+ 7,00 € für jede weitere Person [max. 4]) 
• MetropolTagesTicket PLUS:_ 31,00 € (+ 7,00 € für jede weitere Person [max. 4])

BC / ET=BahnCard bzw. (((eTicket-ermäßigt | ¹ in Zone B gilt der durch die Stadt Neckarsulm geförderte 1-2-3 Sondertarif | ² in Zone B | ³ nur im Berufsverkehr (Mo – Fr, 6 – 9 Uhr) nötig | ⁴ Kindersammelkarte = Vier Kinder-Einzelkarten auf 
einem Ticket ohne Preisnachlass | ⁵ Mit Landesfamilienpass: alle im Haushalt lebenden Kinder einer Familie | ⁶ für Inhaber eines gültigen Rentenbescheids | ⁷ „Schwachlast-Abonnement“ für Jedermann | ⁸ gelten zusätzlich im Gesamtgebiet 
des KreisVerkehrs Schwäbisch Hall
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Preisstufe € € € €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat € € €
Zone A 75,00 63,00 56,00 62,50 67,50 62,50
Zone B 72,00 61,00 54,00 60,00 65,00 60,00
Zone C 55,50 41,50 46,50 51,50 46,50
1 Zone 75,00 61,00 56,00 62,50 67,50 62,50
2 Zonen 85,50 64,00 71,50 76,50 71,50
3 Zonen 103,50 77,00 86,50 91,50 86,50
4 Zonen 118,50 88,50 99,00 104,00 99,00
5 Zonen 134,00 100,00 111,50 116,50 111,50
6 Zonen 157,50 115,00 136,50
7-10 Zonen 180,50 133,00 155,50
Gesamtnetz 197,50 90,50 145,00 112,50 169,50 112,50 112,50 63,00 65,50 217,00 127,00 274,00
Deutschland 49,00 30,42

Einzelkarten Viererkarten Tageskarten

Erw. BC / ET Kind Fahrrad3 Erw. Kind4 SOLO PLUS5

Preisstufe € € € € € € €
Zone A 2,90 2,20 1,45 10,30 5,80 5,80 11,90
Zone B¹ 2,00 1,50 1,00 3,00 6,00
Zone C 2,90 2,20 1,45 5,70 11,40
Kurzstrecke 1,60/1,00²
1 Zone 2,90 2,20 1,45 5,80 11,90
2 Zonen 3,80 2,85 1,90 6,90 13,00
3 Zonen 4,70 3,60 2,40 8,50 15,40
4 Zonen 5,50 4,20 2,80 9,80 16,70
5 Zonen 6,40 4,80 3,20 11,20 18,60
6 Zonen 7,20 5,40 3,60 12,50 20,50
7-10 Zonen 8,60 6,45 4,30 14,30 22,40
ab 11 / Netz 9,90 7,35 4,90 2,00 16,30 24,60

https://www.bwegt.de/tickets-angebote/tickets-im-bwtarif

